
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 1998 Nr. 24
Seite: 387

Zweite Verordnung zur Änderung der Beflaggungsver-
ordnung

113

Zweite Verordnung 
zur Änderung der Beflaggungsverordnung

Vom 20. Mai 1998

 

 

Aufgrund des Absatzes 3 des Gesetzes über das öffentliche Flaggen vom 10. März 1953 (GS. 
NW. S. 144), zuletzt geändert durch Gesetz vom 26. Juni 1984 (GV. NW. S. 370), wird im Einver-
nehmen mit dem Ausschuß für Innere Verwaltung des Landtags verordnet:

 

 

Artikel I

 

Die Beflaggungsverordnung vom 29. November 1984 (GV. NW. S. 742), geändert durch Verord-
nung vom 7. März 1991 (GV. NW. S. 194), wird wie folgt geändert:

 

1.    In § 1 Satz 1 wird

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 3

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-24
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1998-s387


a)    folgende neue Nummer 1 eingefügt:

"1.  der 27. Januar als Tag des Gedenkens an die Opfer des Nationalsozialismus,"

 

Die bisherigen Nummern 1 bis 3 werden Nummern 2 bis 4.

 

b)    folgende neue Nummer 5 eingefügt:

"5.   der Jahrestag des 17. Juni 1953,"

 

Die bisherigen Nummern 4 bis 7 werden Nummern 6 bis 9.

 

2.    § 1 Satz 2 erhält folgende Fassung:

"Am Tag des Gedenkens an die Opfer des Nationalsozialismus und am Volkstrauertag ist halb-
mast zu flaggen."

 

 

Artikel II

 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft.

 

 

Düsseldorf, den 20. Mai 1998

 

 

Der Innenminister

des Landes Nordrhein-Westfalen

 

 

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 3



 

Franz-Josef K n i o l a

 

GV.NW.1998 S.:387

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 3 / 3


	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Zweite Verordnung zur Änderung der Beflaggungsverordnung 


